
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 

HOTĂRÂRE, 
 

 
cu privire la:  

- încadrarea  situaţiei  numitei  Geabelea Alexandra  în  categoria        
      situaţiilor  deosebite  pentru  care  se  poate  acorda un ajutor de  
      urgenţă 
 

Având în vedere: 
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
      administraţia publică 
- Referatul de aprobare nr.100/24.01.2013 
- Prevederile art. 28, alin. (2) din Legea nr. 416/2001 privind venitul  
     minim garantat 
- Prevederile art. 41 din H.G. nr. 50/2011 pentru aprobarea  
     normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 416/2001 
- Cererea numitei Geabelea Alexandra  înregistrată la nr.  
    25/09.01.2013 prin care solicită un ajutor de urgenţă Consiliului  
    Local Icoana 
- Ancheta socială   cu nr.43/24.01.2013 
- Raportul comp. Asistenţă socială  nr.102/24.01.2013 
- Raportul comp. Financiar - contabil  nr.103/24.01.2013 
- Raportul comisiei Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie  
socială,protecţie copii, tineret, sport nr.124/28.01.2013 

                        -Raportul comisiei activităţi social culturale, culte, învăţământ, 
aaaaaaaaaaaaaasănătate şi familie nr.126/28.01.2013 

 
     În temeiul art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

 
CO�SILIUL LOCAL ICOA�A , 

HOTĂRĂŞTE : 
 
Art.1. Se stabileşte situaţia numitei Geabelea Alexandra  din comuna Icoana, sat  
           Floru ca fiind o situaţie deosebită pentru care se poate acorda un ajutor de   
           urgenţă.    
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
           control legalitate şi numitei Geabelea Alexandra  pentru luare la cunoştinţă.  
 

PREŞEDINTE,                                                                        CONTRASEMNEZ, 
   Zaharia Constantin                                                                                Secretar, 
                                Dorobanţu Daniel 
 
                                                                                                      Icoana, la 28.01.2013 
                Nr.4 


